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SERCE CZŁOWIEKA - PRZEWODNIK  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

  

  

Tekst w tej książce został przetłumaczony przy 

użyciu komputera.  

Jeśli jesteś w stanie poprawić lub skorygować z gramatyki, 

prosimy o kontakt z nami w info@angp.co.za       

 „Dam ci nowe serce i nowy umysł. Zabiorę twoje uparte serce 

z kamienia i dam ci posłuszne serce. Włożę w ciebie mojego 

Ducha”. Ezechiela 36: 26-27. 

http://www.angp-hb.co.za/
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Czytając tę książkę i studiując zawarte w niej obrazy, będziesz 

mógł zobaczyć swoje własne serce. Pozwól, by badające 

światło Boga pokazało stan twojego serca. Uznaj swoje 

grzechy i nie zaprzeczaj ich istnieniu. Słowo Boże mówi nam, 

że „Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu, to samych siebie 

oszukujemy i nie ma w nas prawdy. Ale jeśli wyznamy Bogu 

nasze grzechy, On dotrzyma Swojej obietnicy i uczyni to, co 

słuszne: On przebaczy nas nasze grzechy i oczyść nas od 

wszystkich naszych złych uczynków. " 1 Jana 1: 8-9.    

Jesteś rządzony albo przez szatana, albo przez Boga; jesteś 

niewolnikiem grzechu lub sługą Bożym. Jeśli grzech rządzi 

twoim życiem, nie zaprzeczaj mu, ale wołaj do Boga. Uwolni 

cię przez Jezusa Chrystusa, który przyszedł na ten świat, aby 

zbawić grzeszników, złamać moc szatana i zgrzeszyć nad 

nami. On jest naszym Zbawicielem. Znajdujesz się w 

obecności świętego Boga, który widzi wszystkie sekrety, 

ukryte myśli i czyny twojego życia. „Obserwuje każdy krok 

człowieka. Nie ma ciemności na tyle ciemnej, by ukryć 

grzesznika przed Bogiem”. Hioba 34: 21,22. 
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Na pierwszym obrazku widzimy : „Kto może zrozumieć ludzkie 

serce? Nie ma nic bardziej podstępnego; jest zbyt chore, aby 

je uzdrowić”. Jeremiasza 17: 9. „… To, co pochodzi z 

człowieka, czyni go nieczystym.  

Bo z wnętrza, z serca człowieka, pochodzą złe idee, które 

prowadzą go do czynienia niemoralnych rzeczy, do rabowania, 

zabijania, cudzołóstwa, zachłanności i czynienia wszelkiego 
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rodzaju złych rzeczy; oszustwo, nieprzyzwoitość, zazdrość, 

oszczerstwo, pycha i głupota - wszystkie te złe rzeczy 

pochodzą z wnętrza człowieka i czynią go nieczystym. ”Mk 7: 

20-23. 

Paw (ptak) mówi o grzechu pychy. Koza lub pies reprezentują 

ziemskie pragnienia, niemoralność, cudzołóstwo. Świnia mówi 

o grzechach pijaństwa i obżarstwa. Żółw mówi o lenistwie, 

gnuśności w posłuszeństwie i czarach. Lampart jest bardzo 

okrutną bestią i reprezentuje nienawiść, złość i zły 

humor. Wąż reprezentuje zazdrość. Żaba mówi tutaj o 

grzechach chciwości i miłości do pieniędzy, która jest źródłem 

wszelkiego rodzaju zła. 1 Tymoteusza 6:10. Szatan jest ojcem 

wszystkich kłamstw i tych, którzy kłamią. Jana 

8:44. Gwiazda to sumienie w sercu każdego człowieka. Tutaj 

jest brudno i źle. Oko Boga widzi wszystko, co dzieje się w 

sercu. Nic nie może być ukryte przed Jego płonącym 

okiem. Małe języki ognia wokół serca reprezentują miłość 

Boga otaczającą grzeszne serce. Anioł reprezentuje Słowo 

Boże. Gołąb jest znakiem Ducha Świętego.                
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Drugi obrazek przedstawia skruszone serce, które zaczyna 

szukać Boga. Tutaj zaczyna być posłuszny Bożemu przesłaniu 

i otwiera swoje serce na Bożą miłość. Duch Święty świeci, a 

światło Boga wchodzi i odpędza wszelką ciemność. Anioł 

trzyma miecz, Słowo Boże, które jest „żywe i czynne, 

ostrzejsze niż jakikolwiek miecz obosieczny. Tnie całą drogę, 

gdzie spotykają się dusza i duch. Osądza pragnienia i myśli 

http://www.angp-hb.co.za/
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ludzkiego serca. " Hebrajczyków 4:12. „Zmyć całe zło i mnie 

oczyścić z grzechu mojego! Stwórz serce czyste we 

mnie, O Boże, i umieścić nowy i lojalny ducha we 

mnie.” Psalmy 51: 2-10.       

 

Trzeci obraz przedstawia stan serca 

naprawdę skruszonego grzesznika . Teraz widzi wielkość i 

okropność swoich licznych grzechów, za które Jezus umarł na 

http://www.angp-hb.co.za/
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krzyżu. Porusza go głębokie serce, żal i smutek z powodu 

swoich grzesznych dróg. „Ofiarą moją jest duch pokory, Boże, 

nie odrzucisz serca pokornego i 

skruszonego”. Psalmy 51:17. „Krew Jezusa, Jego Syna, 

oczyszcza nas z wszelkiego grzechu”. 1 Jana 1: 7-9. „ Jestem 

zadowolony z tych, którzy są pokorni i skruszeni, którzy się 

mnie boją i są mi posłuszni”. Izajasza 66: 2. „Jeśli wyznajesz, 

że Jezus jest Panem i wierzysz, że Bóg wskrzesił Go ze 

śmierci, zostaniesz zbawiony”. Rzymian 10: 9.         
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Czwarty obraz mówi o chrześcijaninie, który znalazł doskonały 

pokój i wieczne zbawienie dzięki ofierze naszego Pana i 

Zbawiciela Jezusa Chrystusa. Nie chwali się niczym innym, jak 

tylko „tylko z krzyża naszego Pana Jezusa Chrystusa, bo przez 

Jego krzyż świat jest dla mnie martwy, a ja umarłem dla 

świata”. Galatów 6:14. Jezus umarł na krzyżu, abyśmy my 

także mogli „umrzeć dla grzechu i żyć dla sprawiedliwości”. 1 

http://www.angp-hb.co.za/
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Piotra 2:24. Jesteśmy nakazał „niech Duch kieruje naszym 

życiem, a my nie zaspokoi pragnienia ludzkiej 

natury.” Galatów 5: 16,25. Jest wielu tak zwanych chrześcijan, 

którzy modlą się, uczestniczą w wieczerzy Pańskiej, śpiewają 

pieśni Boże, a jednak swoimi grzesznymi czynami nieustannie 

ponownie krzyżują Syna Bożego. Hebrajczyków 6: 

6. Znajdziemy tu również worek pieniędzy Judasza, który 

zdradził Pana Jezusa i sprzedał Go za trzydzieści srebrnych 

monet. Latarnię, łańcuchy itp. Używali żołnierze, którzy nocą 

brali Jezusa do niewoli. Kości, tak często używane do hazardu, 

były używane przez żołnierzy, gdy grali o Jego 

ubranie. Psalmy 22:18. Zabrali wszystko Jezusowi, ale Go 

odrzucili, mówiąc: „Nie chcemy, aby ten człowiek był naszym 

królem”.       

Żołnierze przebili włócznią Jego bok i serce „i natychmiast 

wylała się krew i woda”. Jana 19: 33-37. „W ten sam sposób, 

jeśli chodzi o grzech , powinniście myśleć o sobie jako 

umarłych, ale żyjąc w społeczności z Bogiem przez Chrystusa 

Jezusa. Grzech nie może już panować w waszych 

śmiertelnych ciałach, abyście byli posłuszni pragnieniom 

waszych naturalnych samego siebie." Rzymian 6: 

11,12. „Umarliście bowiem, a wasze życie jest ukryte z 

Chrystusem w Bogu”. Kolosan 3: 3       

http://www.angp-hb.co.za/
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Piąty obraz przedstawia czyste i oczyszczone 

serce grzesznika zbawionego obfitą łaską i miłosierdziem 

Bożym. Stało się prawdziwą świątynią Boga. Jest domem 

Boga, Ojca, Syna i Ducha Świętego, zgodnie z obietnicą Pana 

Jezusa Chrystusa. „Kto mnie miłuje, będzie posłuszny mojej 

nauce. Ojciec mój będzie go miłował, a mój Ojciec i ja 

przyjdziemy do niego i zamieszkamy z nim”. Jana 14:23.  

http://www.angp-hb.co.za/
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Zamiast być wylęgarnią grzechu, serce stało się pięknym 

drzewem owocującym, wydającym owoce Ducha, takie jak 

miłość, radość, pokój, pokora, cierpliwość, dobroć, dobroć, 

wiara, samokontrola i inne które są przyjemne i miłe Bogu i 

człowiekowi. Galatów 5: 22-23. Na tym zdjęciu widzimy 

również ponowne pojawienie się anioła. Aniołowie mają 

„strzec tych, którzy oddają cześć Panu i ratować ich przed 

niebezpieczeństwem”. Psalmy 34: 7. Diabeł też stoi blisko 

serca, jakby czekając na okazję, by ponownie wejść do 

swojego dawnego domu. Dlatego ostrzega nas, abyśmy „byli 

czujni, miejcie się na baczności! Wasz wróg, diabeł, błąka się 

jak lew ryczący, szukając kogoś do pożarcia”. 1 Piotra 5: 8. „Na 

pewno wiesz, że jesteś świątynią Bożą i że mieszka w tobie 

Duch Boży!” 1 Koryntian 3:16, 6: 19-20.       
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Szósty obraz to smutny obraz osoby, która cofnęła się na 

swoje dawne sposoby. Jedno oko się zamyka , co pokazuje, 

że w swoim chrześcijańskim życiu zaczyna mu zimno i 

senność. Drugie oko rozgląda się bezwstydnie, kochając się 

ze światem. Wewnętrzne światło przygasło. Symbole w jego 

sercu, świadczące o jego gotowości do cierpienia z 

Chrystusem, nie są już prawe. Otacza go pokusy, którym 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 13  

powoli ulega, zamiast się im przeciwstawiać. Może 

nadal chodzić do kościoła, ale ukrywa swoją światowość pod 

płaszczem religii. Miłość Boża oziębła w jego sercu. Gwiazda 

w jego sercu, sumienie, przygasa. Krzyż nie jest już noszony z 

uśmiechem, ale staje się niepożądanym, ciężkim 

ładunkiem. „Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli 

pokusie. Duch ochoczy, ale ciało słabe”. Mateusza 26:41. „Moi 

sprawiedliwi jednak uwierzą i będą żyć; ale jeśli któryś z nich 

zawróci, nie będę z niego 

zadowolony”. Hebrajczyków 10:38. „Pamiętaj o żonie 

Lota”. Łukasza 17:32.           
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Siódmy obraz ukazuje kondycję serca z pomocą człowieka , 

który spadł z powrotem w swoich starych sposobów. „Jak 

bowiem mogą powrócić ci, którzy porzucają swoją wiarę, aby 

ponownie pokutować? Byli kiedyś w świetle Bożym; 

zakosztowali daru z nieba i otrzymali swoją część Ducha 

Świętego”. Heb REWS 6: 4. Człowiek, który jest uparty, gdy 

Bóg do niego mówi, pogorszy się pomimo bezwartościowych 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 15  

wysiłków, by się zmienić. Jezus opisał swoje stanowisko, 

mówiąc: „Kiedy zły duch wychodzi z człowieka, podróżuje po 

suchym kraju, szukając miejsca na odpoczynek. Jeśli nie może 

go znaleźć, mówi do siebie:„ Wrócę do mojego domu.' Więc 

wraca i stwierdza, że dom jest czysty i schludny. Potem 

wychodzi i przynosi siedem innych duchów, nawet gorszych od 

siebie, a one przychodzą i tam mieszkają. Więc kiedy to się 

skończy, ta osoba jest w gorszym stanie niż na początek."        

Łukasza 11: 24-26. „To, co się z nimi stało, dowodzi, że Księga 

Przysłów jest prawdą:   

„Pies wraca do tego, co zwymiotował” i „Umyta świnia wraca, 

by tarzać się w błocie”. "2 Piotra 2:22. Gdyby ten obraz 

odpowiadał stanowi twego serca, drogi przyjacielu, 

bezzwłocznie wołaj do Boga z głębi swego serca." On jest w 

stanie, teraz i zawsze, zbawić tych, którzy przychodzą do Boga 

przez Niego. ”Hebrajczyków 7:25.„ Jeśli dzisiaj usłyszysz głos 

Boga, nie bądź uparty. ”Hebrajczyków 4: 7.„ Jeśli będziesz 

bardziej uparty za każdym razem, gdy będziesz korygowany, 

pewnego dnia zostaniesz zmiażdżony i nigdy nie 

wyzdrowiejesz. „ Przypowieści Salomona 29: 1     
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Download from    www.angp-hb.co.za    page 16  

 

Te osiem obrazek pokazuje uporczywi grzesznik , 

który przełożone podejmowania decyzji dla Chrystusa . Zbliża 

się teraz do śmierci. Śmierć (szkielet) nadeszła w 

nieoczekiwanym i niepożądanym 

momencie. Zniknęły fałszywe przyjemności grzechu . Teraz 

trzeba stawić czoła straszliwej rzeczywistości wysokich i 

strasznych kosztów grzechu. Piekło staje się dla niego 
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rzeczywistością. Chociaż teraz tęskni do modlitwy, stwierdza, 

że nie może porozumiewać się z Bogiem, którego miłość 

odrzucał tak długo. „Zapłatą za grzech jest 

śmierć”. Rzymian 6:23. „To przerażające wpaść w ręce 

żywego Boga”. Hebrajczyków 10:31. „W Hadesie (świecie 

umarłych) odczuwał wielki ból”. Łukasza 16: 19-31.      
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Dziewiąty obraz przedstawia chrześcijanina, który pozostaje 

wierny . On wygrywa zwycięstwo nad bolesnych prób i 

pokus. Podczas gdy jest kuszony ze wszystkich stron, 

pozostaje niewzruszony i wytrwa do końca, odnosząc 

zwycięstwo przez Jezusa Chrystusa. Szatan ze wszystkimi 

swoimi demonami otacza wierzące serce, próbując 

poprowadzić dziecko Boże w złą drogę. Mężczyzna, trzymając 

w jednej ręce kieliszek wina, tańczy wokół chrześcijanina i 

próbuje go kusić fałszywymi przyjemnościami świata. Nie ma 

to jednak wpływu na oddanego chrześcijanina. Został skazany 

na śmierć z Chrystusem, jeśli chodzi o grzech i światowe 

pragnienia. Gwiazda jego sumienia jest czysta 

i lśniąca . Otwarty worek pieniędzy pokazuje, że nie tylko jego 

serce, ale także jego pieniądze są oddane 

Bogu. Chleb i ryby wskazują, że prowadzi on czyste i 

opanowane życie. Nie psuje swojego życia mocnym 

napojem.   

Otwarta księga wskazuje, że Biblia jest dla niego otwartą 

księgą i czyta ją i studiuje codziennie. „Kto więc może nas 

oddzielić od miłości Chrystusa? Czy mogą to uczynić kłopoty, 

trudności, prześladowania, głód, ubóstwo, niebezpieczeństwo 

lub śmierć? Nie, w tych wszystkich rzeczach mamy pełne 

zwycięstwo przez Tego, który umiłował!” Rzymian 8: 35-

37. „Tak więc każdy, kto żyje w jedności z Chrystusem, nie 

grzeszy dalej”. 1 Jana 3: 6-10. „Ponieważ każde dziecko Boże 

jest w stanie pokonać świat. A zwycięstwo nad światem 

zdobywamy dzięki naszej wierze”. 1 Jana 5: 4, 5. „Nie, w tym 

wszystkim mamy pełne zwycięstwo przez Tego, który nas 

umiłował!” Rzymian 8:37.     
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Na dziesiątym obrazku widzimy, że osoba, która żyła i chodziła 

z Bogiem, nie boi się śmierci. Kiedy nadejdzie czas śmierci, z 

chęcią odejdzie. Apostoł Paweł napisał: „Bardzo chcę porzucić 

to życie i być z Chrystusem, co jest o wiele lepszą 

rzeczą”. Filipian 1:23. „W domu mego Ojca jest wiele pokoi. 

Wrócę i zabiorę was do siebie, abyście byli tam, gdzie Ja 

jestem”. Jana 14: 1-4. „To, czego nikt nigdy nie widział ani nie 
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słyszał, czego nikt nigdy nie pomyślał, może się wydarzyć, jest 

właśnie tym, co Bóg przygotował dla tych, którzy Go 

kochają”. 1 Koryntian 2: 9. „Szczęśliwi ci, którzy odtąd 

umierają w służbie dla Pana! Będą cieszyć się odpoczynkiem 

od ciężkiej pracy, ponieważ rezultaty ich służby idą razem z 

nimi”. Objawienie 14:13. - Dobra robota, dobry i wierny 

sługo! Mateusza 25:21.       

  

Pozwól nam się modlić 

O Boże, przychodzę do Ciebie z moim grzesznym i upartym 

sercem. Nie mogę tego zmienić. Weź moje serce takie, jakie 

jest. Stwórz we mnie czyste serce, o Boże. Napełnij mnie 

swoim Duchem Świętym i miłością. Amen.    

  

Aby otrzymać bezpłatną literaturę ewangeliczną, książki i 

traktaty w ponad 520 językach, skontaktuj się z nami:  

E-MAIL: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

PO BOX 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Misja Literatury Ewangelii finansowana z darowizn) 

  

Skontaktuj się z biurem, jeśli chcesz, abyśmy dodali 

Twoje dane kontaktowe tutaj : info@angp.co.za     
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